~ r- o ,
~
BARCARENA

PREFEITURA

SEMUTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREGO

Oficio nº 098/2022 - GAB/SEM UTE Barcarena - Pá, 10 de maio de 2022.

Ao

Departamento de Licitações e Contratos
Att: Waldemar Cardoso Nery Júnior
Presidente - CPL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL
GASOLINA COMUM.

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, estamos encaminhando o pedido de

reequilíbrio econômico financeiro referente ao contrato nº 20220238, advindo do

Pregão Eletrônico Nº 9-010/2021 , que tem por objeto a aquisição de combustível
gasolina comum.

A empresa ODA DIAS COM. DE COMBUSTIVEL E DERIVADOS DE

PETRÓLEO L TOA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.215.056/0002-47, solicitou o pedido

de reequilíbrio econômico financeiro para o item 4 (gasolina comum), justificando o

aumento do combustível, conforme apresentado nos documentos anexos, para

comprovação de variação dos preços de custo dos produtos.

Desta forma, e conforme disposto no art. 65, inc. li, alínea "d", da Lei nº

8.666/93, esta Secretaria solicita parecer da Comissão Permanente de Licitação

acerca da possibilidade e legalidade de termo aditivo contratual, que no caso de

favorável, proceda com o pedido de reequilíbrio econômico financeiro para o item 4

do contrato mencionado acima.

Segue em anexo a justificativa e comprovação por meio de notas fiscais, para
sua apreciação.

Atenciosamente,

.,1Ci. (._ s-... ? ___ .

~ s o Vergolino
Sec. EW.~ de aba ho e Emprego

Dec. 0010/2021 - GPMB

, -·,;: ,R ·.,.'li.°' ,., ...
,..; : ~ 1C· ··A·".r ..... 3 .... Ç:J:-,&!'· •"--.➔ ':

-:_: . n ~e lê:' l;;, ' .. , .. .
-., J'\i!..o t;_ , ..... •h .. ,, J
(,)

$. Em } O _(0,."5' I.J::.'?__
m • lo. l .~~-

~~·~.
Rua João Pantoja de Castro. 73 - Centro, Email:semute,pmb@barcarena.pa:gov:br· ~ - ... ·~

www.ba:rc.aren1.p,a.gov.br

".

		2022-06-08T16:21:03-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272